Entwicklung

Im Gesprach mit Judit Solt

Bauten

Split-Level-Haus, Aarau

Restaurant Briicke, Niedergdsgen
Laborgebaude, Universitat Bern

Kantonsspital Frauenfeld

Centurion Tower, Brugg/Windisch
Wohnlberbauung Aarenau, Aarau

Wohnhaus Goldernstrasse, Aarau
Wohnbaugenossenschaft Goldern, Aarau
Wohn- und Geschéaftshaus Herzoghaus, Aarau
Kirchengebaude, Zofingen

Loftwohnung Postgebaude, Dattwil
Zentrumsiberbauung Oberdorf, Stetten
Kantonale Notrufzentrale, Aarau

Wohn- und Geschaftshaus Aarhof, Aarau
Schulhaus Reiden Mitte, Reiden
Theodor-Kocher-Haus, Inselspital Bern

Wohn- und Geschaftsgebaude Gaisweg, Aarau
Hochhaus und Bilirogebadude GastroSocial, Aarau
Burogebaude Hauptsitz Swissgrid, Aarau

Kollaborationen

Der gelbe Diamant
Felix Fuchs
Von Heimat, Luftschlossern und anderen Wirklichkeiten
Lukas Zumsteg
Mittagspause
Philipp Tscholl
Kollaboration Ingenieur und Architekt
Tivadar Puskas
Gestalten im Dialog
Jasmin Grego, Stephanie Kihnle
Landschafts-Architektur
Erich Zwahlen
Die Funktion sucht ihre Form
Kuno Schumacher
Kunst und Bau - ein ungleiches Paar?
Yasmin Afschar

4 Akteure

Biografien
Bildnachweis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1351108670

20

38

52

70

96
114
124
144
156
166
178
190
202
220
232
248
268
286
310

329

333

337

342

346

350

352

356

363
365

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1351108670

