

1 Entwicklung

Im Gespräch mit Judit Solt

7

2 Bauten

Split-Level-Haus, Aarau	20
Restaurant Brücke, Niedergösgen	38
Laborgebäude, Universität Bern	52
Kantonsspital Frauenfeld	70
Centurion Tower, Brugg/Windisch	96
Wohnüberbauung Aarenau, Aarau	114
Wohnhaus Goldernstrasse, Aarau	124
Wohnbaugenossenschaft Goldern, Aarau	144
Wohn- und Geschäftshaus Herzoghaus, Aarau	156
Kirchengebäude, Zofingen	166
Loftwohnung Postgebäude, Dättwil	178
Zentrumsüberbauung Oberdorf, Stetten	190
Kantonale Notrufzentrale, Aarau	202
Wohn- und Geschäftshaus Aarhof, Aarau	220
Schulhaus Reiden Mitte, Reiden	232
Theodor-Kocher-Haus, Inselspital Bern	248
Wohn- und Geschäftsgebäude Gaisweg, Aarau	268
Hochhaus und Bürogebäude GastroSocial, Aarau	286
Bürogebäude Hauptsitz Swissgrid, Aarau	310

3 Kollaborationen

Der gelbe Diamant Felix Fuchs	329
Von Heimat, Luftschlössern und anderen Wirklichkeiten Lukas Zumsteg	333
Mittagspause Philipp Tscholl	337
Kollaboration Ingenieur und Architekt Tivadar Puskas	342
Gestalten im Dialog Jasmin Grego, Stephanie Kühnle	346
Landschafts-Architektur Erich Zwahlen	350
Die Funktion sucht ihre Form Kuno Schumacher	352
Kunst und Bau – ein ungleiches Paar? Yasmin Afschar	356

4 Akteure

Biografien	363
Bildnachweis	365